Bergen Engines Denmark A/S

Annual report 2015

on 2	25-05	_	20/6
,,,	XXX.		_ 20/0
	X		

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report (not completed)	3
Management's review Company details Operating review	5 5 6
Financial statements 1 January – 31 December	7
Accounting policies	7
ncome statement	11
Balance sheet	12
Notes	14

Management's review

Company details

Bergen Engines Denmark A/S Værftsvej 23, 9000 Aalborg

CVR no.:

33 96 57 02

Established:

14 October 2011

Registered office:

Aalborg

Financial year:

1 January - 31 December

Board of Directors

Jeff Elliot (Chairman)

Sander Matthijs Bodaan

Jon Erik Røv

Frederico Ruckert

Executive Board

Sander Matthijs Bodaan

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Allé 13 8210 Aarhus V.

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on 25 May 2016

Management's review

Operating review

Principal activities of the Company

The Company acts as agent in Denmark for the sale of products for the Rolls-Royce Group and is, furthermore, engaged in trading, service and repair.

Development in activities and financial position

Profit for the 2015 financial year after tax amounted to DKK 7,883 thousand, which is considered satisfactory.

Results were positive affected change of estimate relating to onerous service contracts Satisfactory results are expected for 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date which could materially affect the financial position of the Company.

Income statement

2015	2014
19,128	11,098
-8,684	-8,427
-47	-47
10,397	2,624
26	38
-130	-39
10,293	2,623
-2,410	-802
7,883	1,821
3,750	0
4,133	1,821
7,883	1,821
	19,128 -8,684 -47 10,397 26 -130 10,293 -2,410 7,883

Balance sheet

DKK'000	Note	2015	2014
ASSETS Non-current assets Plant and equipment Plant and machinery	4	0	47
Total non-current assets		0	47
Current assets Inventories			
Raw materials and consumables		10,414	10,412
		10,414	10,412
Receivables			
Trade receivables		13,001	12,083
Service work in progress		2,436	1,093
Amounts owed by group enterprises		1,978	3,770
Other receivables		46	67
Deferred tax asset	6	2,184	2,576
	20	19,645	19,589
Cash at bank and in hand		3,657	8,968
Total current assets		33,716	38,969
TOTAL ASSETS		33,716	39,016

Balance sheet

DKK'000	Note	2015	2014
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital	5	581	581
Retained earnings		11,688	7,555
Proposed dividends for the financial year		3,750	0
Total equity		16,019	8,136
Provisions			7
Other provisions		6,340	8,662
Total provisions		6,340	8,662
Liabilities			
Current liabilities			
Trade payables	8	329	175
Amounts owed to group enterprises		716	12,598
Corporation tax		718	1,613
Other payables		4,414	4,651
Deferred revenue		5,180	3,181
Total liabilities other than provisions		11,357	22,218
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		33,716	39,016
Contractual obligations, contingencies, etc.	7		

Notes

	DKK'000	2015	2014
1	Staff costs		
	Wages and salaries	7,803	7,552
	Pensions	773	765
	Other social security costs	108	110
		8,684	8,427
	Remuneration of the Company's Management and Board of Direct section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act.	ors is not disclos	ed pursuant to
2	Depreciation of non-current assets	477	477
	Plant and machinery	47	47
		47	47
3	Tax on profit for the year		
	Tax on profit	2,410	802
		2,410	802
	which is specified as follows:		
	Current tax of the year	2,018	2,200
	Adjustment for the year of deferred tax	392	-1,398
		2,410	802

Notes

4 Plant and equipment

DKK'000	Plant and machinery	Total
Cost at 1 January 2015	197	197
Additions	0	0
Transferred	0	0
Disposals	0	0
Cost at 31 December 2015	197	197
Depreciation and impairment losses at 1 January 2015	150	150
Depreciation doing the year	47	47
Depreciation on disposals	0	0
Depreciation and impairment losses at 31 December 2015	197	197
Carrying amount at 31 December 2015	0	0
Depreciated over	3-5 years	•

5 Equity

Share capital	Retained earnings	Proposed dividends	Total
581	7,555	0	8,136
0	4,133	3,750	7,883
581	11,688	3,750	16,019
	capital 581 0	capital earnings 581 7,555 0 4,133	capital earnings dividends 581 7,555 0 0 4,133 3,750

Notes

	DKK'000	2015	2014
6	Deferred tax Deferred tax at 1 January Deferred tax adjustment	2,576 -392	1,178 1,398
	Deferred tax at 31 December	2,184	2,576

Deferred tax assets comprise deferred tax regarding other provisions.

7 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contractual obligations

Lease liabilities regarding buildings, vehicles and office equipment, which were not recognised as finance leases at 31 December 2015 amounts DKK 2,460 thousand, where DKK 861 thousand falls due within initial year.

Contingent liabilities

On 6 December 2012, Rolls-Royce Holdings plc (the ultimate parent company of the company) announced that it had passed information to the Serious Fraud Office (SFO), an independent United Kingdom government department, following a request from the SFO for information about allegations of malpractice in overseas markets. On 23 December 2013, Rolls-Royce Holdings plc (RRHPLC) announced that it had been informed by the SFO that it had commenced a formal investigation. Since the initial announcement, RRHPLC has continued its investigations and is engaging with the SFO and other authorities in the UK, the USA and elsewhere in relation to the matters of concern.

The consequence of these disclosures will be decided by the regulatory authorities. It is too early to predict the outcomes, but these could include the prosecution of individuals and of the RRHPLC Group, the potential for fines, penalties or other consequences cannot currently be assessed. As the investigation is ongoing, it is not yet possible to identify the timescale in which these issues might be resolved.